SPRAWITDLIWOSCI

Warszawa, dniaoggrudnia 2016 r.
BA-F-II-3710-51/16

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na: ,Swiadczenie ustug

pocztowych”.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajgcy w przedmiotowym postepowaniu,
dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z pdzn. zm.), zwanej dalej ,ustawg”,
w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tres¢ pytania wraz
z wyjasnieniami tresci specyfikacji istotnych warunkdow zamoéwienia - zwanej dalej
~SIWZ":

Odpowiedzi na pytania

Pytanie nr 1.

Wykonawca wnosi do Zamawiajacego o rezygnacje z fakultatywnych przestanek
wykluczenia wykonawcy, bowiem w przypadku ustug spotecznych zadanie wykazaniem
sie, ze wykonawca nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 5 ustawy Pzp przy
takiej skali zamodwienia, realizowanej przez 4 lata, jest wymogiem nadmiernym,
niezgodnym z zasadaq proporcjonalnosci, w szczegdlnosci z art. 7 ustawy Pzp, ktory
wskazuje, ze Zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie
zamowienia w sposéb zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie

wykonawcéw oraz zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2. Tom I Rozdziat I SIWZ , Instrukcja dla Wykonawcéw"” pkt 18 ppkt
18.1.1. b) - zawiera zapis:

«(...) Powyzsze kryterium rozumiane jest jako gwarantowany termin w dniach zwrotu
do nadawcy przesytki pocztowej awizowanej, niepodjetej w terminie przez adresata.
Gwarancja terminu na maksymalnym dopuszczalnym poziomie wynoszacym 14 dni.”,

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze ,(T) Termin zwrotu do nadawcy niepodjetej

przesytki” dotyczy 90% nadanych przesylek rejestrowanych, odnosi sie wylgcznie
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do przesytek poleconych nadanych w obrocie krajowym. Wykonawca nadmienia,

iz nie ma wplywu na termin zwrotu niepodjetej przesytki, ktéra nadana zostata
za granice, gdyz jest to zalezne od przepisow obowigzujacych na terenie kraju

przeznaczenia

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje, iz zgodnie z pkt. 18 SIWZ ,(T) Termin zwrotu do nadawcy
niepodjetej przesytki” dotyczy 90 % nadanych wszystkich przesytek rejestrowanych.

Pytanie nr 3. Tom II ,Wz6r Umowy” § 1 ust. 8 — zawiera zapis:

~Umowe na $wiadczenie ustugi pocztowej uwaza sie za zawartg z chwilg przyjecia przez
Operatora przesytki do przemieszczenia i doreczenia, a w przypadku przesytek
rejestrowanych - 2z chwilg wydania Nadawcy dowodu przyjecia przesytki przez
Operatora”.

Wykonawca zaznacza, iz aktualny zapis nie jest zgodny z obowigzujacymi regulacjami.
Wykonawca wnosi o jego modyfikacje:

~Nadawanie przesytek odbieranych przez Wykonawce w ramach niniejszej Umowy, bedzie
nastepowac w nadawczej placowce pocztowej Wykonawcy w dniu ich odbioru z jednostki

organizacyjnej Zamawiajgcego”.

Wykonawca podkresla, ze moment odbioru przesytek nie jest momentem ich nadania
wobec powyzszego potwierdzenie odbioru przesylek nie jest tozsame z potwierdzeniem
nadania, a tym samym nie moze by¢ kwitowane w dokumentach nadawczych
(zestawienie dla przesylek nierejestrowanych i ksigzka nadawcza dla przesylek
rejestrowanych). Nadanie odbywa sie w placowce Wykonawcy w momencie przyjecia
do przemieszczenia i doreczania potwierdzonych, co do zgodnos$ci z wpisami

w dokumentach nadawczych przesytek przekazanych do nadania.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisdow SIWZ w tym zakresie, poniewaz przedmiotem
zamoéwienia pozostaje takze wustuga odbioru i transportu przesytek z siedzib
Zamawiajacego do placowek nadawczych Operatora Pocztowego (patrz ,Wzér Umowy”
§ 1 ust. 2 pkt 3). W sytuacji jej $wiadczenia Zamawiajacy oczekuje, iz: bedzie
dysponowat dowodem przyjecia okreslonej ilosci przesylek na okreslong wartosé;
wszystkie przesytki wskazane (w tym nierejestrowe) zostang ztozone w placowce
nadawczej Operatora celem realizacji przedmiotu umowy okreslonego § 1 ust. 2 pkt 1-

2,4 Wzoru umowy.



Pytanie nr 4. Tom II ,Wzor Umowy” § 3 ust. 4 — zawiera zapis:

»(...) Poprzez niedotrzymanie warunkéw umowy rozumie sie: (...)
2) niedotrzymanie termindw zwrotu do Nadawcy przesytek po uplywie terminu
ich doreczenia
3) niedotrzymanie terminéw zwrotu do Nadawcy prawidtowo wypetnionych
zwrotnych potwierdzen doreczania przesytek
4) nadanie przesytek, w jednostce organizacyjnej Operatora Pocztowego

wskazanej w zaftgczniku nr...do umowy, w innym dniu roboczym niz przyjete

do doreczenia zgodnie z zalacznikiem nr .....".

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie ww. zapisow i wskazanie, jaka skala zwtoki badZ
nadan w innym dniu roboczym, moze skutkowac rozwigzaniem Umowy, bez zachowania
okresu wypowiedzenia, jaka ilo$¢ stwierdzonej zwtoki, jaki procent z przewidzianych
zamoOwieniem przesyltek? Ponadto, Wykonawca zapewnia, ze $wiadczy ustugi z nalezytg

starannoscig, aby dochowad termindéw uwzglednionych w Umowie.

Jednoczesnie Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze przez sformutowanie ,dzier roboczy”

Zamawiajacy, rozumie dni od poniedziatku do pigtku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie. Zamawiajacy wskazuje,
iz poprzez niedotrzymanie terminéw zwrotéw lub terminu nadania przesytek, o ktérych
mowa powyzej nalezy rozumiec okolicznosci Swiadczenia ustug na poziomie niezgodnym z
tresciq ztozonej oferty- patrz pkt 18 SIWZ, tj. na poziomie nieterminowosci powyzej 10%
wolumeny dla kryterium (T) i (Z).

Zamawiajacy poprzez sformutowanie ,dziert roboczy” rozumie dni od poniedziatku

do piatku.

Pytanie nr 5. Tom II ,Wz6r Umowy” § 5 ust. 14 pkt 2 — zawiera zapis:
.(...) sporzadzaniu w dwdch egzemplarzach, z ktorych jeden przeznaczony jest
dla pocztowej placowki nadawczej zestawienia zgodnego =z zatacznikiem nr...

do Umowy.”.

Zamawiajacy wskazuje czynnosci polegajace na sporzadzeniu przez Zamawiajacego
w dwéch egzemplarzach zestawienia. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ korzystania
z elektronicznego systemu Wykonawcy, ktory pozwoli na nadawanie przesytek, bezptatne

generowanie potwierdzen nadania, oraz biezacy dostep do raportow?



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zaréwno mozliwosci korzystania z elektronicznego systemu
Wykonawcy, jak rowniez sporzadzania zestawien innych niz wykazane w tresci SIWZ.

Pytanie nr 6. Tom II ,Wz6r Umowy” § 5 ust. 17 pkt 2 - zawiera zapis:

W zwigzku z faktem, iz, Zze nie wszystkie wskazane przez Zamawiajacego zatgczniki
zostaly dotaczone do SIWZ, Wykonawca prosi o zamieszczenie brakujacych zatacznikow
na stronie internetowej, lub potwierdzenie, ze sa to Zataczniki operacyjne Wykonawcy,

ktére winny by¢ przedstawione przez Wykonawce w momencie podpisywania Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, iz zalaczniki, ktore nie zostaty dotaczone do SIWZ maja
charakter techniczno- operacyjny i sg przedstawiane przez Wykonawce na etapie
podpisywania umowy w =zaleznosci od zlozonej przez niego oferty w niniejszym
postepowaniu. Zamawiajacy wskazuje, iz zgodnie z § 5 ust. 17 Wzoru umowy zafgczniki
stanowia integralng czes¢ umowy i muszg pozostawa¢ zgodnymi z jej trescig.

Tym samym Zamawiajacy nie zmienia tresci SIWZ.

Pytanie nr 7. Zatacznik do Umowy ,Formularz cenowy”
Zatgcznik do Umowy - ,Formularz cenowy” poz. 25 Zamawiajacy wskazal przedziat
wagowy ,51g - 350 g”. Wykonawca prosi o zmiane przedzialu wagowego zgodnego

z przedzialami wagowymi okreslonymi w pozostatych pozycjach ,Formularza cenowego
tj. do 350 g.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, iz zgodnie z odwotaniem nr 1 ,Dane wskazane w kolumnach 2-5
opracowano w oparciu o dotychczasowe doswiadczenie Zamawiajacego, ktére byly
Swiadczone przez poprzedniego Wykonawce, tj. Poczte Polskg S.A. na rzecz
Zamawiajacego. Rodzaje oraz gabaryty przesylek, jako wiasciwe dla Poczty Polskiej S.A.,
wskazano w celu umozliwienia Wykonawcy ziozenia oferty wedlug wiasciwych
dla Wykonawcy ustug” Nadto, zgodnie z odwotaniem nr ,W kolumnie 6 wierszu od 1-
103 Wykonawca wskazuje wiasciwy zgodnie z wlasnym regulaminem s$wiadczenia ustug
rodzaj/wage przesyiki oraz gabaryt przesytki. Zamawiajgcy wymaga aby rodzaj i gabaryt
przesytki byty jak najbardziej zblizone do danych wskazanych przez Zamawiajacego
w kolumnie 3-5". W oparciu o w/w przypisy Wykonawca moze samodzielnie
zmodyfikowa¢ kolumne 6 Ilub doda¢ nowe wiersze/kolumny witasciwe dla sposobu
Swiadczenia ustug. W pozycjach formularza dla ktérych w kolumnie 4 Zamawiajacy

wskazat wartos¢ ,0” Wykonawca wskazuje cene jednostkowa ustugi Wykonawcy,



dla ktérej zastosowanie mie¢ bedzie § 1 ust. 11 pkt 1. Tym samym Zamawiajacy nie

zmienia tresci SIWZ.

Pytanie nr 8. Zatacznik do Umowy ,,Wykaz operacyjny”

Zatacznik do Umowy - ,Wykaz operacyjny” - swiadczenie ustugi odbioru przesytek poz.
1:

Wykonawca zauwaza, iz Zamawiajacy wskazat przedziat godzinowy odbioréw przesytek
15.30 - 16.00.

W zwigzku z tym, iz zgodnie z Regulaminem Wykonawcy godz.15.00 jest godzing
graniczng dla nadania przesytek najszybszej kategorii, odbiér takich przesytek
we wskazanym przez Zamawiajgcego przedziale czasowym moze skutkowac opdznieniem
w ich doreczeniu.

Czy, zatem Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane godziny odbioru z lokalizacji
Al. Ujazdowskie 11, tak aby odbiér odbyt sie w godzinach umozliwiajacych nadanie
przesylek najszybszej kategorii w godzinach gwarantowanych ? Wykonawca proponuje,
aby odbioér korespondencji ze wskazanej lokalizacji odbywat sie w godz. 12.00 - 14.00.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie, poniewaz wskazany przedziat

czasowy wynika z organizacji pracy Zamawiajgcego.

Pytanie nr 9. Zaigcznik do Umowy ,Formularz cenowy”

Wykonawca zwraca uwage, ze kazdy rodzaj przesytki wymieniony w zataczniku
~Formularz cenowy” moze podlega¢ zwrotowi do Zamawiajacego (a tym samym moze
podlega¢ obowigzujacej u Wykonawcy opfacie za zwrot). W zwigzku z tym, Wykonawca
wnosi o rozszerzenie pozycji w ,Formularzu cenowym” cenniku o pozycje ,zwrot”

dla kazdego rodzaju przesytek, ktére wymienia Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, iz iloS¢ zwrotdw przesylek nie jest mozliwa do okreslenia
poniewaz wynika m.in. z czynnikéw niezaleznych od Zamawiajgcego, np. nieprawidtowo
wykonanej ustugi przez Wykonawce.

Jednoczes$nie  Zamawiajacy wskazuje, iz z dotychczasowego doswiadczenia
Zamawiajacego wynika, iz ilos¢ zwrotow przesytek w stosunku do ilosci wszystkich
nadanych przesytek klasuje sie na poziomie 1-2 %.

Zamawiajacy zauwaza nadto, iz koszty zwrotow mogg zostaé uwzglednione przez
Wykonawce w cenach poszczegdlnych ustug okredlonych ,Zatgcznikiem - Formularz
cenowy”, lub zgodnie z § 5 ust. 17 Wzoru umowy mogg wynika¢ z Cennika ustug

Wykonawcy nieuwzglednionych , Zatacznikiem Formularz cenowy”.



Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie- patrz odpowiedZz na pytanie

nr7.

Pytanie nr 10. Zaltacznik do Umowy ,Formularz cenowy”

W ,Formularzu cenowym” w poz. 101 Zamawiajacy wskazuje rodzaj przesytki — ,paczki
pocztowe krajowe priorytetowe Plus w przedziale wagowym 20001 g. - 300001 g”
w deklarowanej ilosci nadan 0 szt. Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze Zamawiajacy
nie bedzie nadawal tego rodzaju przesylek? Wykonawca nadmienia, ze w aktualnej
ofercie nie posiada wskazanego rodzaju ustugi?

W celu nadania przesylek o masie powyzej 20000 g. istnieje koniecznos¢ skorzystania
z innej ustugi Wykonawcy. Prosimy zatem o wykreslenie wskazanej pozycji z cennika.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci SIWZ- patrz odpowiedz na pytanie nr 7.

W pozycjach formularza dla ktérych w kolumnie 4 Zamawiajacy wskazat wartosé ,0”
Wykonawca wskazuje cene jednostkowgq ustugi Wykonawcy, dla ktdorej zastosowanie mieé
bedzie § 1 ust. 11 pkt 1. Tym samym Zamawiajacy nie zmienia tresci SIWZ.

Pytanie nr 11. Tom II ,Wz6r Umowy” § 5 ust. 6

Majac na uwadze, ze w powyzszym zapisie zawarto dopuszczenie mozliwosci dokonania
zmiany umowy, wnosimy o rozszerzenie przestanek i warunkéw zmiany poprzez
wprowadzenie postanowien o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towardw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie
art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym Ilub ubezpieczeniu zdrowotnemu
lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te bedq miaty wplyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawce.

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o dokonanie zmiany tresci § 5 ust. 6 poprzez

dodanie zapisu okreslajacego zasady wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci

wynagrodzenia naleznego wykonawcy w ww. przypadkach.

Bez watpienia istotnym celem wprowadzenia ww. zmian jest zapewnienie bezpieczenstwa
zatrudnienia i godnego wynagrodzenia wszystkim tym pracownikom wykonawcy, ktérzy
zostali zaangazowani do realizacji okreslonego zamodwienia publicznego. ,Taka postawa

pozwoli wzmocni¢ nie tylko rynek pracy, ale takze prawidtowg wycene ofert oraz sposéb
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realizacji zamowienia. Troska o naleZzyte wynagrodzenie wykonawcy niejednokrotnie
moze sie przetozy¢ na jakos¢ oraz efektywnos¢ realizowanych przez wykonawcéw
zaméwieri, o ktérg od dawna tak bardzo zabiegajg instytucje zamawiajace.”. *
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci SIWZ. Okolicznosci wskazane w proponowanym przez
Wykonawce punkcie 2 i 3 stanowig ryzyko Wykonawcy i jako takie winny

by¢ uwzglednione ceng oferty.

Pytanie nr 12. Tom II ,Wz6r Umowy” § 1 ust. 12 pkt 3) - zawiera zapis:
~terminem ptatnosci wynosi 21 dni kalendarzowych liczonych od daty doreczenia faktury”
Wykonawca wnosi do Zamawiajgcego o modyfikacje =zapisu i przyjecie jego
nastepujacego brzmienia:

~Wypfata wynagrodzenia nastapi w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury
VAT przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawce. Faktura VAT bedzie
przestana przez Wykonawce polecona przesytkq priorytetowa, nadang najpozniej
w nastepnym dniu roboczym po wystawieniu danej faktury VAT”,

Jednoczesnie Wykonawca prosi o okreslenie czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
otrzymywania od Wykonawcy realizujgcego ustugi w ramach Umowy e-faktury?
W takim przypadku, gdy Zamawiajacy potwierdzi mozliwos¢ otrzymywania e-faktur,
Wykonawca wnosi o przyjecie nastepujacego brzmienia przedmiotowego zapisu:
~Wyptata wynagrodzenia nastapi w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury
VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawce. Faktura

VAT przesyfana bedzie jako e- faktura”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w obu zakresach proponowanych przez
Wykonawce, jednoczesnie Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci otrzymywania

od Wykonawcy realizujgcego ustugi w ramach Umowy e-faktury.

Pytanie nr 13. Tom I Rozdziat I SIWZ ,Instrukcja dla Wykonawcéw” pkt 14
ppkt 14.3 - zawiera zapis:

- zawiera zapis:

~Wszystkie informacje finansowe nalezy podac w zlotych polskich z dokfadnoscig

do dwdch miejsc po przecinku.”.

' Sasin Aleksandra, Zmiana wynagrodzenia wykonawcy w kontekscie klauzul waloryzacyjnych,



Czy Zamawiajacy dopuszcza wpisanie do ,Formularza cenowego”, stanowigcego
Zatacznik do Formularza Ofertowego ceny jednostkowej réwnej 0,00 zt, w przypadku,

kiedy ustuga bedzie $wiadczona bez pobierania optaty?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie precyzuje zapisow dotyczacych wypetniania ,Formularza cenowego”,

Pytanie nr 14. Tom II,Wz6r Umowy” § 3 ust. 6

W przypadku niedotrzymania warunkéw umowy Operator Pocztowy zaptaci na rzecz
Nadawcy kare umowng w wysokosci 10 % wartosci okreslonej § 2 ust. 2 umowy.

Z uwagi na fakt, iz kara ma spetnia¢ funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe,
a zaproponowana kara jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do przedmiotu
zamoOwienia, Wykonawca wnosi do Zamawiajgcego o zmiane wysokosci kary umownej
do poziomu 5 % wartosci okreslonej § 2 ust. 2 umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 15. Tom II ,Wz6r Umowy” § 3 ust. 7

W przypadku odstgpienia przez Operatora Pocztowego od $wiadczenia przedmiotu
umowy, Operator Pocztowy zaptaci na rzecz Nadawcy kare umowng w wysokosci 10 %
wartosci okreslonej § 2 ust. 2 umowy.

Z uwagi na fakt, iz kara ma spetnia¢ funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe,
a zaproponowana kara jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do przedmiotu
zamowienia, Wykonawca wnosi do Zamawiajacego o zmiane wysokosci kary umownej

do poziomu 5 % wartosci okreslonej § 2 ust. 2 umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 16. Tom II ,Wz6r Umowy” § 5 ust. 2 oraz Zatacznik do Umowy
~Wzor koperty z logotypem Ministerstwa Sprawiedliwosci”

Wykonawca zauwaza, iz adres Zamawiajacego przedstawiony na ww. wzorze koperty jest
niezgodny z wzorem prawidlowego adresowania przesytek pocztowych okreslonym
w Regulaminie Wykonawcy. Dotyczy to konkretnie zapisu: ,00-950 Warszawa P-33”.
W zwigzku z tym, Wykonawca wnosi o zmiane ww. zapisu adresu nadawcy
na prawidtowy. Pozostawienie ww. zapisu bez zmiany bedzie niezgodne z zapisami



§ 1 ust. 3 pkt 4 ,wzoru Umowy” (regulaminami swiadczonych ustug przez Wykonawce,

zatgczonymi do umowy) oraz zapisami § 1 ust. 5.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow w tym zakresie wskazujac, iz zgodnie z § 5 ust. 17
Wzoru umowy zataczniki stanowig integralng czes¢ umowy i muszg pozostawac zgodnymi

Z jej trescig, a wskazany adres Jednostki Nadawcy Zamawiajacy uwaza za prawidiowy.

Pytanie nr 17. Tom II ,Wz6r Umowy” § 1

Wykonawca prosi o wskazanie, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwosé przekazywania
do placéwki Wykonawcy pocztowej ksigzki nadawczej dla przesytek rejestrowanych
w postaci elektronicznej, w formacie wskazanym przez Wykonawce, znajdujacym

sie na stronie internetowej: https://e-nadawca.poczta-polska.pl/ ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje mozliwos¢ w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 18. Tom I Rozdziat I SIWZ , Instrukcja dla Wykonawcéw” pkt 18
ppkt 18.1.1, d) - zawiera zapis:

+(...) Powyzsze kryterium rozumiane jest jako procent osob zatrudnionych na podstawie
umowy o prace, z ogdlnej liczby 0sdéb, ktérym zostanie powierzona realizacja przedmiotu
zamowienia w zakresie doreczania i wydawania przesytek pocztowych, z uwzglednieniem
personelu podwykonawcow.” .

Wykonawca zauwaza, iz zastosowanie kryterium w postaci procenta oséb zatrudnionych
powoduje niepordownywalnos$¢ ofert oraz ryzyko manipulacji danymi, gdyz do wykonania
zamodwienia jeden z wykonawcéw moze przyjaé np. 100 oséb, z czego 90 oséb bedzie
zatrudnionych na umowe o prace, a inny np. 1000 osob, z czego 500 osob bedzie
zatrudnionych na umowe o prace. W podanym przykiadzie pierwszy z wykonawcow
wykaze sie wskaznikiem 90%, a drugi 50%, mimo Zze w rzeczywistosci drugi
z wykonawcéw zatrudnia o wiele wiecej pracownikow.

Kryterium spoteczne ma premiowac stosunek pracy - im wiecej zatrudnionych, tym lepiej
realizowane sg cele spoteczne zwigzane chociazby z zabezpieczeniem spotecznym.
Kryterium spoteczne nie stuzy do premiowania optymalizacji kosztow. Od tego jest
kryterium ceny. Ponadto, im wiecej zatrudnionych, tym lepsza gwarancja nalezytego
wykonania zamdéwienia, gdyz pracownicy, jako podlegajacy stuzbowo pracodawcy,
sq objeci nadzorem przetozonego, organizacjg pracy, szkoleniami itp.

W przetargu prowadzonym przez Panstwowg Inspekcje Pracy Glowny Inspektorat

Pracy, ktéry zastosowal kryterium spoteczne jako liczbe pracownikéw, zostato
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wniesione  odwotanie przez  wykonawce, ktory zadat zmiany  kryterium
spotecznego z liczby pracownikbw na procent zatrudnionych. Argumentowat
to tym, ze liczba pracownikéw nie premiuje efektywnosci ekonomicznej, wykonawcéw
stosujgcych  optymalizacje  kosztéw. Peilna  tres¢  odwotania na  stronie

http://www.bip.pip.gov.pl/pl/bip/00 przetargi gip/00 15 016 poczta. Wyrokiem z dnia

6 sierpnia 2015 r., sygn. akt KIO 1607/15 Izba oddalita odwotanie stwierdzajac,
ze kryterium odnoszace sie do liczby pracownikéw, a nie procentu zatrudnionych jest
prawidtowe. Pozwala ponadto Zamawiajacemu skontrolowa¢ realnos¢ liczby
zatrudnionych na umowe o prace, dedykowanych do wykonania zamdéwienia. Tak samo
orzekta Izba w wyroku z dnia 19 sierpnia 2015 r., sygn. akt KIO 1688/15
w postepowaniu na ushugi pocztowe prowadzonym przez Urzad Dozoru Technicznego.
A takze w ostatnim wyroku z dnia 25.08.2015 r. sygn. akt KIO 1719/15 w postepowaniu
na przekazy pocztowe prowadzonym przez Izbe Skarbowg w Warszawie.

W zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy wnosi do Zamawiajgcego o zmiane sposobu oceny
kryterium spotecznego poprzez ocene liczby osdb, zamiast procenta oséb i zmiane
odnosnych zapiséw specyfikacji, m.in.: pkt 18 ppkt 18.1.1. d) LInstrukcji

dla Wykonawcow” i przyjecie nastepujacego brzmienia kryterium:

+(...) Powyzsze kryterium rozumiane jest jako liczba osoéb zatrudnionych na podstawie
umowy o prace, z 0golnej liczby oséb, ktérym zostanie powierzona realizacja przedmiotu
zamowienia w zakresie doreczania i wydawania przesytek pocztowych, z uwzglednieniem

personelu podwykonawcow.” .

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 19. Tom II ,Wz6r Umowy” § 1 ust. 12 pkt 2) - zawiera zapis:

Jfaktura VAT uwzglednia ceny netto oraz ceny brutto poszczegdlnych ustug zakupionych
przez Jednostki Nadawcy. W przypadku ich braku Operator sporzadzi specyfikacje
wykonanych ustug uwzgledniajaca ceny netto i brutto poszczegdlnych ustug.”.
Wykonawca wnosi do Zamawiajgcego o modyfikacje =zapisu i przyjecie jego
nastepujacego brzmienia:

Jfaktura VAT uwzglednia ceny netto badz ceny brutto poszczegdinych ustug zakupionych
przez Jednostki Nadawcy. W przypadku ich braku Operator sporzadzi specyfikacje
wykonanych ustug uwzgledniajgca ceny netto i brutto poszczegdlnych ustug.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.
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Pytanie nr 20. ,Formularz cenowy”

Wykonawca zauwaza, iz w ,Formularzu cenowym” w poz. 102 i 103 - paczki pocztowe
zagraniczne ekonomiczne i priorytetowe wskazany zostat ,gabaryt A” . Wykonawca
zaznacza, iz dla paczek pocztowych zagranicznych nie ma podziatu na gabaryty. Istnieje
z kolei podziat na strefy. Czy Zamawiajgcy moze wskaza¢ do jakich stref (na jakie
kontynenty) bedg kierowane paczki badZz kierowane sg najczesciej ? Cennik ustug
Operatora Pocztowego i tak bedzie miat zastosowanie dla ustug, ktére nie zostaty
uwzglednione w ,Formularzu cenowym” Wykonawcy w przypadku ustug nie objetych

formularzem.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie. Zamawiajgcy nie prowadzi

statystyk umozliwiajacych wskazanie krajow doreczen dla omawianych przesyiek.

Pytanie nr 21. Tom I Rozdzial I SIWZ ,Instrukcja dla Wykonawcéw"” pkt 13
ppkt 13.2 - zawiera zapis:
~Oferte stanowi wypeiniony Formularz ,Oferta”

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego o potwierdzenie, iz ,Formularz cenowy”,

stanowigcy zatacznik do Umowy, okreslajacy ,przewidywang wielkos¢ dokonywanych
zakupdw (...)”, nie musi stanowi¢ zatgcznika do oferty i na etapie sktadania ofert stuzy
jedynie do skalkulowania przez Wykonawce lacznej ceny oferty za caly przedmiot
zamowienia, ktora zostanie wskazana przez Wykonawce w pkt 3 formularza Oferty.

Formularz cenowy stanowi¢ bedzie natomiast zatacznik do Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz ,Formularz cenowy” stuzy jedynie do skalkulowania przez
Wykonawce taqcznej ceny oferty za caty przedmiot zamdwienia, ktéra zostanie wskazana
przez Wykonawce w pkt. 3 formularza Oferty. Formularz cenowy stanowi¢ bedzie

natomiast zatgcznik do Umowy.

Pytanie nr 22 .

W zwigzku niejednoznacznymi zapisami SIWZ, a w szczegdlnosci faktem, iz SIWZ
w Postepowaniu opublikowany zostal na stronie internetowej Zamawiajgcego dopiero
w dniu 01 grudnia 2016r., Wykonawca wnosi do Zamawiajacego o wydtuzenie terminu

na ztozenie oferty o 7 dni, tj. do 14 grudnia 2016r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz SIWZ w postepowaniu opublikowany zostat na stronie

internetowej Zamawiajacego w dniu 30 listopada 2016 r. Jednoczesnie przychyla

11



sie do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany dziatajac na podstawie art. 38 ust. 6
ustawy Pzp przedtuza termin sktadania ofert do dnia 14 grudnia 2016 r. do godziny 12:00
i zmienia termin otwarcia ofert na dzien 14 grudnia 2016 r. o godzinie 13:00.

Pozostate warunki pozostajg bez zmian.

Wyjasnienia tresci SIWZ sa wigzace dla wszystkich Wykonawcow.

Ul
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